РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК                          РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВО РАЙОН                               ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

                «ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                  АДМИНИСТРАЦИИ

                        ОБРАЗОВАНИЙ                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО

                  АДМИНИСТРАЦИЙЫН                                     ОБРАЗОВАНИЯ

                            ПУНЧАЛЖЕ                                    «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                                                                       ПОСЕЛЕНИЕ»

  425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5 тел.(83645)6-43-48

  №  36                                                                                    от 15 июня 2011 года
Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений
об организации и проведении муниципального контроля

в соответствующих сферах деятельности, необходимых для

подготовки докладов об осуществлении и эффективности

такого контроля.

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 5 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, ,  руководствуясь Положением об Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,   Администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, необходимых для подготовки докладов об осуществлении и эффективности такого контроля согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" Помыткину С. И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации муниципального образования
«Исменецкое сельское поселение»
- Исменецкая сельская администрация                                         В. В. Краснова
                                                                                                    Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                          муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"

                                                                                       от 15 июня 2011 года № 36

П О Р Я Д О К

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, необходимых для подготовки докладов об осуществлении

и эффективности такого контроля
1. Настоящий порядок, разработанный в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», устанавливает процедуру подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении и эффективности такого контроля   Администрацией  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение».

2. Перечень сведений, необходимых для подготовки докладов об осуществлении Администрацией  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.

3. Сбор и учет необходимых сведений, подлежащих включению в доклад по итогам отчетного года, осуществляется постоянно в течение отчетного года главным специалистом администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", ответственным за осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

4. Сбор и учет необходимых сведений, подлежащих включению в доклад, проводятся на основании результатов проверок, проводимых   Администрацией  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" в рамках муниципального контроля.

Сбор и учет необходимых сведений, подлежащих включению в доклады, могут проводиться также с использованием иных данных (в том числе с использованием данных социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых Администрацией  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" проводились проверки данных, содержащихся в муниципальных правовых актах).

5. Указанное в пункте 3 настоящего Порядка лицо осуществляет систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклад, и в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом, подготавливает доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и его эффективности в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, а также отчет об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения, и представляет их на подпись  Главе Администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение".

6. Главный специалист администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", ответственный за подготовку доклада, передает сведения, содержащиеся в докладе, для размещения их на официальном сайте Администрации  муниципального образования "Звениговский муниципальный район» в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                 ____________________________________________